
Resolución de Consejo Directivo 719/2024 - EXA -UNSa 
Expte W 668/2023-EXA-UNSa: Sr. Lucas Elías Carreño - Prórroga de 
Designación - AAD2C - asigo Geometría Plana y Espacial con extensión de 
funciones a Álgebra Lineal y Geometría Analítica. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
14/10/2024 

VISTO la Nota W 4/2024-SRS-DIR-UNSa de la Dirección de Sede Regional Metan - Rosario 
de la Frontera por la cual solicita la prórroga de designación del Sr. Lucas Elías Carreño como 
Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura Geometría Plana y 
Espacial con extensión de funciones a Álgebra Lineal y Geometría Analítica, de la carrera de 
Profesorado en Matemática - Plan 1997, que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la 
Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada Sede Regional solicita la prórroga desde el día 1 de agosto de 2024 y 
hasta el 31 de julio de 2025. 

Que la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera informa sobre la disponibilidad 
financiera según memorándum W OS/2013. 

Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista económico: 
1. Tener por otorgada la prorroga de designación del Sr. Lucas Elías Carreño en el cargo de 
Auxiliar Docente de segunda Categoría en la asignatura Geometría Plana y Espacial con 
extensión a Algebra Lineal y Geometría Análitica en sede regional Metán- Rosario de la 
Frontera desde el 01/08/2024 hasta el 31/07/2025. 
2. Imputar a las economías del cargo de jefe de trabajos prácticos dedicación simple 
vacante transitoriamente por licencia sin goce de haberes del Lic. José Esteban Rojas Res. 
D-EXA N° 258/23 
Que la Comisión de Docencia e investigación aconseja desde el punto de vista académico: 
Tener por prorrogada la designación de Lucas Elías Carreño en cargo de AAD2C en la 
asignatura Geometría Plana y Espacial con extensión de funciones a Algebra Lineal y 
Geometría Analítica desde el 1 de agosto de 2024 hasta 31 de julio 2025. 

Que el Consejo Directivo, en la 14° Sesión Ordinaria del 21 de agosto de 2024 aprueba por 
unanimidad los Despachos de la Comisión de Hacienda y de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 719 / 2024 - EXA -UNSa 
Expte W 668/2023-EXA-UNSa: Sr. lucas Elías Carreño - Prórroga de 
Designación - AAD2C - asigo Geometría Plana y Espacial con extensión de 
funciones a Álgebra Lineal y Geometría Analítica. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
14/10/2024 

ARTíCULO 1 0.- Tener por prorrogada la designación, del Sr. lucas Elías CARREÑO, D.N.1. 

W 37.497.026, como ALUMNO AUXILIAR DOCENTE DE SEGUNDA CATEGORíA para la 
asignatura Geometría Plana y Espacial con extensión de funciones a Álgebra Lineal y 
Geometría Analítica, de la carrera de Profesorado en Matemática - Plan 1997 que se dicta en 

Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el día 1 de agosto de 2024 hasta el 31 

de julio de 2025, y mientras se cuente con la disponibilidad financiera. 

ARTICULO 2°._ Imputar la presente prórroga a las economías del cargo de jefe de trabajos 
prácticos dedicación simple vacante transitoriamente por licencia sin goce de haberes del Lic. 
José Esteban Rojas Res. D-EXA W 258/23. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Sr. lucas Elías Carreño, Dirección de Sede 

Regional Metán - Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de 
Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese. 

S MV/pfa 

¿f/_//' 
Dr. JOSl: R. MOlINA 

SECRETAflIO ACADÉMICO y DE ~NVESTIGACI,:i;i 
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa. 

(U:O 
Mag. GUSTAVO O""NIEl GIL 

DECANO 
!';t.CULTAO DI!: CS. EXACTAS UNSo 

2/2 


